[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	О внесении изменений в порядок предоставления социальных мест воспитанникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Коряжма», реализующих образовательные программы дошкольного образования

Рассмотрев  предложения комиссии по социальной поддержке  населения при администрации города, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация муниципального образования «Город Коряжма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в порядок предоставления социальных мест воспитанникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Коряжма», реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации города от 30.04.2014 № 660 (в редакции постановлений администрации города от 28.10.2014 № 1828, от 11.04.2017 № 510, от 26.05.2017 № 748, от 06.12.2017 №1761), следующие  изменение:

 1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

 «1.4. Право на получение социального места в учреждении имеют воспитанники из числа семей, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних как семьи, находящиеся в социально опасном положении,  семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, семьи «группы риска»,  и если их среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Архангельской области для соответствующих социально-демографических групп населения на дату обращения.».
1.2. Дефис пятый пункта 2.1.3. изложить в следующей редакции:

         «- информацию органов профилактики о том, состоит ли семья на учете и нуждаемости в предоставлении социального места;».
1.3. Дефис второй пункта  2.2. изложить в следующей редакции:
«- отсутствие документального подтверждения того, что семья состоит на учете в органах профилактики и нуждается в предоставлении социального места;».
1.4. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Учреждение обязано в 3-х дневный срок письменно проинформировать управление социального развития администрации города об отчислении воспитанника, имеющего социальное место, либо о снятии семьи с учета в органах профилактики.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 года.
Глава муниципального образования                                                           А.А.Ткач